Res nova templorum cultores incitat, urit
 Mentem cura, timor conculit, ira cremat.
 Omnes ¹³ in solam conspirant; hanc nece dignam
 Clamant, et magicis artibus esse ream.
 Patris pertentant animum pro sospite nato
 Gaudia, sedatur sæva doloris hiems.
 Jam torpet rabies, jam detumet ¹⁴ ira minarum;
 Jam dare vult veniam, jam parat esse pius.
 Parcere vult flori niveo, nisi lex, nisi vulgus,
 Et nisi pontificum turba repugnet ei.
 Vincitur his pietas tantarum turbine rerum
 Fracta, nec ad finem mens pia duxit opus.

¹⁵ Jubilus inde tamen abit hinc, onerans, et hono-
 [rans

¹⁶ Aspasium legum jure, suoque loco.
 Ad populi nutum deflectens juris habenam
 Injuste tractat præsidis ille vicem.
 1254 Quem dum vulgaris rabies de morte molestat
 Virginis; ignibus hanc imperat ille dari.
¹⁷ Implendo sceleri sacrificæ accingitur, ignem

(80) Quæ sequuntur suppleuntur ex editione Bar-
 thii, de qua meminimus in hujus poematis summa-

¹⁸ Accendit; mediis ignibus illa datur.
 Sulphuris auxilio jejunos pascitur ignis.
 Fervet et exundat flamma cruenta nimis.

CAPUT X.

O scelus! Illa caro quæ nullum moverat ignem
 Illecebræ, mediis ignibus esca datur.
 Nil tamen egit in hanc præsens combustio; vires
 Est oblita suas nescia flamma sui.
 Non est ausa suis in virgine viribus uti,
 Sed quasi compatitur, et miseretur ei.
 Porro viros quosdam qui flammam sulphure pa-
 [scent

igneus ¹⁹ involvit in sua jura globus.
 Quæ stupeo duo sunt ibi; dux nequam et pius ignis,
 Arbitrarius injustus justaque flamma fuit.
 Ignescit sacrificæ in pœnam virginis, ignis
 Frigidus est et iners, nilque caloribus habet.

(80) In flammæ medio, nimbo respersa superbi

Nectaris, his Agnes vocibus usa fuit:
 Christe, tibi laudum refero præconia; vota
 Persolvo, grates offero, fundo preces;
 Cujus dulcedo, cujus dilectio, cujus
 Gratia munit, amat, servat ab hoste suo.
 Te duce tortoris contempsi lora, Charybdim
 Luxuriæ, flammæ vim, juvenumque minas.
 Pro te, Christe, tulit tot amara, sed ecce labori
 Digne respondent præmia justa meo.

Jam quod speravi video, teneo quod amavi,
 Tango quod optavi, sortior id quod emi.

Oris virginei vox ad Christum volat, ejus
 Nares respergens thuris odore sui.

C Ad ejus vocem diræ tota molestia flammæ
 Torpuit, ut nunquam viveret ignis odor.
 Ignis non ausus igitur spirare, furorem
 Pone, perdit vim, deprimit atque minas.

CAPUT XI.

Turbam conturbat nova signi gratia; signum
 Vidit et invidit plebs, fremitumque dedit.
 In scelus Aspasium plebs urget: ut ergo cruorem
 Innocuum gladius exhibat, ille jubet.